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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA- DRENAS

DREJTORATI PER SHERBIME
PUBLIKE DHE EMERGJENCE
Dt.16/07/2020

Né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-179, pér Transportin Rrugor ,nenit 15,pargrafi 2, nenit 8,paragrafi 2 i
Rregullores pér Transportin Rrugor, né territorin e Komunés sé Drenasit me nr.06-7086, dhe Vendimit
t€ Kuvendit pér miratimin e linjave urbane-periferike né komunén e Drenasit nr. 12-031-14044,

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé shpallé kété:

KONKURS

Pér linjat Urbano-Periferike t€ transportit t€ rregullt t€ udhétarve me autobus té mirtatuara nga
Kuvendi i Komunés s€ Drenasit, pér t€ gjithé Operatore e licencuar nga Ministria e infrastrukturés,

bazuar né ligjit pér Transport Rrugor,
Komuna fton té€ gjith€ Operatoret e transportit rrugoré t€ udhétarve me autobus, té interesuar gé té
aplikojné pér linjat si né vijim:

LINJAT :

Drenas-Gradicé

Drenas-Térstenik (lagja e Francéve)

Drenas-Likoshan

Drenas-Shtrubullové-Krajkové-Llapushnik

Drenas-Sankoc-Fushticé e Epérme

Drenas-Poklek i Vjetér-Vasilevé
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Drenas-Gjergjicé



8. Drenas-Godanc

9. Drenas-Arllat-Bytvg

Kushtet pér aplikim:

1. Kérkesén pér aplikim

2. Licencé pér transport t&€ udhétarve me autobus , t€ 1€shuar nga Ministria e Infrastrukturés ,

3. Rendin e udhétimit ku perfshiné : Emrin e operatorit, relacionin, radhitjen e vend-ndaljeve dhe
largésin € tyre nga pika fillestare ne km , kohén e nisjés dhe kohén e arritjés né qdo stacion
dhe vend-ndalje, ditet e operimit (peridha kohere né té cilem mbahet linja)

4. Vertetim mé té€ cilin vértetohet se nuk &shté iniciuar ndonjé proceduré e pezullimit apo
revokimit,

5. Vértetimi 1 l€shuar gé verteton se Operatori Ekonomik nuk ka borxhe té pashlyera té taksés
komunale deri n€ vitin 2019.

6. Vértetim (jo mé t& vjetér se 30 dité nga ATK-ja pér kontributet e paguara déshmi Lista e
pagesave pér kompanité, t&€ vulosur nga ATK-ja, s€ paku né 6 muajt e fundit), kopjet e
kontratés s€ punés, patent - shoferi-kopje

7. Déshmi pér kapacitetet pérkatése t€ autobuséve (kopjet e librezave t& qarkullimit dhe

certifikatave té autobuséve t€ noterizuar ).

Meényra e Aplikimit:

Aplikacioni i plotésuar s€ bashku me dokumentacionin duhet t& dorézohet né zyrén pritése-
kati i paré , Dokumentacioni dorézohet né dy kopje, né dy zarfa té¢ mbyllura prej té cilave né
njérén duhet té jet€ Origjinali ndérsa tjetra kopje,t€ shénuara (t€ mos hapet ).

Komisioni do t€ zgjedhé Operatorin i cili i ka plotésuar kriteret e pércaktuara né shpallje
publike.

Aplikacionet hapén né lokalet e Komunés.

Aplikacionet e pa nénshkruara dhe t€ pavulosura nga Menaxheri i Operatorit t€ Transportit nuk
do té& shqyrtohen dhe do t& konsiderohen si t€ anuluara.

Konkursi mbetet i hapur 15 dit€, nga dita e shpalljes, nga dt:22.07.2020 deri me
11.08.2020,0ral6:00

Aplikacionet mirren né sportelet e zyrés pritése.



Verejtje:

Linjat:

Godanc duhet t€ mbahét deri tek Shkolla dhe lagjia Fazliu
Gjurgjic linja duhet t€ hyjé né fshat deri tek shkolla
Arllat-Bytyqt linja duhet t€ mbahet deri n€ Lagjen Bytyqi

Nisja e fundit prej ores 18:45-19:15, vlen pér té gjitha linjat.

JTORI I DREJTORISE




